
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060800241

241

Nº 108, quarta-feira, 8 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2022

O Município de Piraí do Norte comunica que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, Nº 011/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e
8.666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 23 de junho de 2022,
às 08:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Informações através do e-mail:
licita.pmpn.21@gmail.com.

Piraí do Norte - Ba, 7 de junho de 2022.
DEISE CAROLINA SANTOS RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Quixabeira, torna público o resultado da Tomada de
Preço 3/2022, Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de
reforma e modernização do campo de futebol com implantação de grama sintética no
estádio municipal de Quixabeira - Bahia, conforme convênio nº 923575/2021-MC, tendo
como vencedora a empresa RASANTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME,
CNPJ Nº 37.203.075/0001-80, com valor global R$ 1.202.459,13 (um milhão duzentos e
dois mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e treze centavos).

Em 7 de junho de 2022.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 7/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão presencial n° 007/2022, Processo Administrativo: 219/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR
ITEM, Objeto: Registro de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios, para compor
Kit cesta básica, para atender a demanda da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência
Social, Cidadania e Justiça, através de seus programas e atendimento as famílias em situação
de vulnerabilidade, do Município de Riachão do Jacuípe/BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 14:00h
do dia 27/06/2022, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizado na rua Almir Jose
de oliveira n 73, centro de Riachão do Jacuípe- BA - Maiores informações através do tel. (75)
3264 - 2762 das 08:00hrs às 17:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial
do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão
do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 17h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão presencial n° 008/2022, Processo Administrativo: 220/2022, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de enxoval de bebê, visando
atender a demanda da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social, Cidadania e Justiça
através de seus programas, de atendimentos às famílias em situação de vulnerabilidade, no
Município de Riachão do Jacuípe - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h do dia 28/06/2022, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizado na rua Almir Jose de oliveira n 73, centro
de Riachão do Jacuípe- BA - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs
às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe -
BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 7 de junho de 2022.
GÉSSICA DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira
Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2022

Processo Administrativo n.° 045/2022 - TIPO: Contratação Direta ABERTURA: 14/06/2022 às
9h00min - Hora local. OBJETO: locação de estrutura de palco, sonorização de médio porte,
iluminação e gerador para o evento "São João no meu Sertão" - Edição 2022, conforme Termo
de Referência. as propostas e documentação devem ser encaminhadas para o e-mail
licitacoespmrs@hotmail.com entre os dias 09/06/2022 e 13/06/2022 até às 17h00min.
Informações: (77) 3457-2049 ou pelo e-mail licitacoespmrs@hotmail.com.

CÁSSIA BATISTA DOS SANTOS
Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022

Processo Administrativo n.° 055/2022 - TIPO: Contratação Direta ABERTURA: 14/06/2022 às
9h00min - Hora local. OBJETO: locação de sonorização pequeno porte para o evento "São João
no meu Sertão" - Edição 2022, conforme Termo de Referência. As propostas e documentação
devem ser encaminhadas para o e-mail licitacoespmrs@hotmail.com entre os dias 09/06/2022
e 13/06/2022 até às 17h00min. Informações: (77) 3457-2049 ou pelo e-mail
licitacoespmrs@hotmail.com

CÁSSIA BATISTA DOS SANTOS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: 088/2022 Chamada Pública: 001/2022, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar e empreendedor familiar rural destinados a merenda escolar do ano
letivo de 2022 para alunos das escolas públicas do Município Rodelas-Bahia. Contratante:
Prefeitura Municipal de Rodelas-BA. Contratada: ASSOCIAÇÃO AGROPRCUARIA DE JOVENS
PSICULTORES E HORTICUTOREA DAMULIAR - HORTPEIXE, CNPJ: 10.955.939/0001-63 -
Contrato nº 085/2022 - Valor R$ 120.264,84 (cento e vinte mil, duzentos e secenta e quatro
reais e vinte e sete centavos). Justificativa: Lei Federal nº 8.666/93. Rodelas, 01, junho de
2022. RAMONE LUCY SOARES ALMEIDA. Secretária Municipal de Planejamento e
Administração.

Processo:088/2022 Chamada Pública: 001/2022, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar e empreendedor familiar rural destinados a merenda escolar do ano
letivo de 2022 para alunos das escolas públicas do Município Rodelas-Bahia. Contratante:
Prefeitura Municipal de Rodelas-BA. Contratada: ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA E ARTESANAL
DO MUNICIPIO DE ABARÉ - FLORIMEL, CNPJ: 08.0187521000-06- Contrato nº 086/2022 -
Valor R$ R$ 189.637,27 (cento e oitenta e nove mil, seicentos e trinta e sente reais, e vinte
e sete centavos). Justificativa: Lei Federal nº 8.666/93. Rodelas, 01, junho de 2022. RAMONE
LUCY SOARES ALMEIDA. Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

A Secretaria Municipal de Saúde de Rodelas/BA, torna público que se acha
aberta o Chamamento Público para seleção de Organizações da Sociedade Civil, com
fundamento na Lei nº 13.019, de 31/07/2014, alterada pela Lei nº 13.204, de 14/12/2015,
no Decreto Municipal nº 16/2022 de 01/04/2022 para a CELEBRAÇÃO DE TERMO DE
COLABORAÇÃO VOLTADO AO INCREMENTO DOS INDICADORES QUALITATIVOS E
QUANTITATIVOS DA OFERTA EM SAÚDE NO AMBITO MUNICIPAL, sendo realizadas
conforme preceitos que norteiam a Administração Pública para compor a oferta de
serviços públicos de qualidade a comunidade local. Disponibilização do edital nos
endereços eletrônicos: www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser
obtidas através do e-mail: licitante.rodelas@gmail.com. O recebimento dos envelopes será
realizado na sala de licitações, localizado na sede da Prefeitura Municipal de Rodelas/BA,
situada Avenida Manoel Moura, 94, Centro, Rodelas/BA, em dias úteis, das 8:00h às
12:00h, no período de 08/06/2022 a 08/07/2022 de 2022.

Rodelas, 7 de junho de 2022.
RAFAELA ALMEIDA RODRIGUES

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Menor preço global. Objeto: Implantação de unidade de beneficiamento da mandioca, na
comunidade PA Poço Longe. Sessão de abertura dos envelopes: 23/06/22 às 8:30h.
Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/BA, 7 de junho de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2022.
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 22/06/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 943681
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022SRP. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de alimentação, de forma parcelada, para atender as necessidades do Hospital Municipal e
da Secretária Municipal de Saúde do Município de Salinas da Margarida-Ba, através do
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 7 de junho 2022.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 021/2022, Processo
Administrativo N° CPL 204/2022, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de carga de gás liquefeito de petróleo (GLP) e
vasilhames de 13 kg e água mineral acondicionada em galão de 20 litros, garrafas de 500
ml, copos de 200 ml. para serem utilizados no atendimento às necessidades das diversas
Secretarias do Município de Santa Bárbara - Ba. Às 10h00min do dia 27/06/2022, edital e
anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa
Barbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150-000, Santa
Barbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600 das 08:00hrs às
13:00horas, ou através do e-mail copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame ocorrera
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 943821.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 022/2022, Processo
Administrativo N° CPL 110/2022, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as
necessidades das Secretarias Municipal de Santa Bárbara - Ba, Às 13h00min do dia
27/06/2022, edital e anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura
Municipal de Santa Barbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro,
44.150-000, Santa Barbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600 das
08:00hrs às 13:00horas, ou através do e-mail copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame
ocorrera através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 943822.

Santa Barbara, 7 de junho de 2022
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O prefeito Municipal de Santa Inês - BA, no uso das atribuições e de acordo
com o Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, obedecendo todos os trâmites
legais, conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de Licitação e de
acordo com o Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve ADJUDICAR o
objeto licitado, perfazendo o valor total de R$ 773.058,58 (setecentos e setenta e três
mil cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos) à Empresa QWATTRO A
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 04.780.711/0001-87, e HOMOLOGAR o presente
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 007/2022, tipo menor preço
por empreitada por preço global, cujo objeto é a construção de Areninha 50X30m no
Município de Santa Inês/BA, contando de construção de alambrado com altura de
4,00m e de rede de proteção; implantação de grama sintética 50X30m; sistema de
iluminação em LED E SBDA; pavimentação; e instalação do totem institucional externo,
conforme projeto básico, memorial descritivo e planilha orçamentária, e DETERMINO
que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação imediata da empresa
vencedora. Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. Santa Inês-BA, 06
de junho de 2021. Hérmeson Novaes Eloi - Prefeito Municipal.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O prefeito Municipal de Santa Inês - BA, no uso das atribuições e de acordo
com o Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, obedecendo todos os trâmites
legais, conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de Licitação e de
acordo com o Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve ADJUDICAR o
objeto licitado, perfazendo o valor total de R$ 7.609.969,17 (sete milhões seiscentos e


		2022-06-08T09:26:14-0300




